МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2020 № 225

О внесении изменений в

постановление мэрии города

Ярославля от 05.10.2015 № 1894

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 05.10.2015 № 1894 «О

некоторых вопросах деятельности отраслевых балансовых комиссий» (в редакции

постановлений мэрии города Ярославля от 20.09.2016 № 1456, от 05.05.2017 № 659,

от 27.06.2019 № 760) следующие изменения:

1) пункт 2 после слов «структурных подразделений мэрии города Ярославля»

дополнить словами «и муниципальных казенных учреждений города Ярославля»;

2) в приложении 1:

- в разделе 3:

в абзаце втором слова «курирующими заместителями мэра города Ярославля»

исключить;

абзац шестой после слова «отраслях» дополнить словами «, либо муниципальным

казенным учреждением города Ярославля, осуществляющим полномочия мэрии города

Ярославля в соответствующих отраслях, в случае отсутствия (упразднения) структурного

подразделения мэрии города Ярославля»;

в абзаце восьмом слово «муниципальными» исключить;

- в разделе 5:

пункт 5.1 дополнить словами «, либо распоряжением мэрии города Ярославля при

отсутствии курирующего заместителя мэра города Ярославля»;

абзац второй пункта 5.2 дополнить словами «(при наличии)»;

пункт 5.3 после слова «Ярославля» дополнить словами «либо иной заместитель мэра

города Ярославля по поручению мэра города Ярославля»;

3) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей мэра города

Ярославля, курирующих структурные подразделения мэрии города Ярославля,

осуществляющие координацию деятельности муниципальных унитарных предприятий,

муниципальных учреждений в соответствующих отраслях.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр  города  Ярославля В.М. Волков

consultantplus://offline/ref=EA773CA2CCA650D1E01BAB733D2F082F7F26D991B9488F1A3903DD428E518E0B9A0873F4B5D98B00AA11EE120CF1B8C7BDh8M
consultantplus://offline/ref=01A8EADFAA8528D12DB2B2A3CD1E3F483FB540BAC81D400DB2163284847C6805604A5EB58A65857C4173AAA557E2389CD445DE43E572BD8E1E9491QEj7M
consultantplus://offline/ref=EA773CA2CCA650D1E01BAB733D2F082F7F26D991B9488F1A3903DD428E518E0B9A0873E6B5818701AA0EEC1419A7E982849589ED41E2CF446AD599B2h6M
consultantplus://offline/ref=EA773CA2CCA650D1E01BAB733D2F082F7F26D991B8448F173F03DD428E518E0B9A0873E6B5818701AA0FEF1119A7E982849589ED41E2CF446AD599B2h6M

2

Приложение

к постановлению мэрии

от 12.03.2020 № 225

Перечень

структурных подразделений мэрии города Ярославля и муниципальных казенных

учреждений города Ярославля, осуществляющих координацию деятельности

муниципальных унитарных предприятий города Ярославля

в соответствующих отраслях

№

п/п

Наименование структурного

подразделения мэрии города

Ярославля или муниципального

казенного учреждения города

Ярославля

Курируемые муниципальные унитарные

предприятия

1.  Департамент городского хозяйства

мэрии города Ярославля

МУП «Дирекция по управлению и

эксплуатации многоквартирных домов и

приватизации жилого фонда» города

Ярославля

МКП «Ремонт и обслуживание гидросистем»

города Ярославля

МУП «Спецавтохозяйство по уборке города»

города Ярославля

МУП «Городское спецавтохозяйство» города

Ярославля

МУП «Специализированная служба по

вопросам похоронного дела» города

Ярославля

МУП городского пассажирского транспорта

«Яргортранс» города Ярославля

2.  Комитет по управлению

муниципальным имуществом мэрии

города Ярославля

МУП города Ярославля «Ярославское

предприятие по геодезии и землеустройству»

3.  Управление потребительского рынка,

предпринимательства и туризма

мэрии города Ярославля

МУП «Дирекция городских парков культуры

и отдыха» города Ярославля

МУП «Ярмарки Дзержинского района»

города Ярославля

4.  Муниципальное казенное

учреждение «Организационно-

информационная служба мэрии

города Ярославля»

МКП «Редакция газеты «Городские новости»

города Ярославля

_________________________